



KOHILA

Kohila valla ajaleht

19. oktoober 2016. Nr 18(218)

Oktoobri- ja novembrikuu sündmused

21. oktoober

19.00 Eesti meistrivõistlused korvpallis I liiga
Kohila/Telia SK/Webware vs Tamsalu Los Toros/Viru Haigla Kohila spordikompleksis

22. oktoober

14.00 Luule- ja muusikakohvik (küläs Virve Osila ja Mick Pedaja) Kohila raamatukogus

22.–23. oktoober

11.00 Veteranide Võrkpalliliiga Kohila spordikompleksis

26. oktoober

16.00 Võrkpalli Balti Liiga
Kohila VK/E-Service – TTÜ/Tradehouse
Kohila spordikompleksis

27. oktoober

12.00 Võrkpalli Balti Liiga
Kohila VK/E-Service – TLÜ Kohila spordikompleksis

29. oktoober

16.00 Võrkpalli Balti Liiga
Kohila VK/E-Service – Kaunas VC "Heksa"
Kohila Spordikompleksis
19.00 Külade tänapäev Hageri rahvamajas

30. oktoober

12.00 Võrkpalli Balti Liiga
Kohila VK/E-Service – Alytus Kohila spordikompleksis

3. november

18–20.30 Autentico kriidivärvide koolitus algajatele, maksimaalselt 12 osalejat! Kohila koolituskeskuses

4. november

19.00 Luule- ja muusikaõhtu "Eleegia üksindusele"
Sooloviilul mängib Linda-Anette Suss, tema luulet loeb näitleja Harriet Toompere Tohisoo mõisas

Näitused Kohila raamatukogus:

24. september–12. november
näitusesaalis Jüri Taltsi fotonäitus „Pildilood“

05. oktoober–14. november

fuajees Lembe Maria Sihvre näitus „Mõned muud loomad“

Otto Terno pink Tohisoo parki



60 aastat on Kohila kandi inimestel olnud võimalus omandada keskharidust. Meeldejäeva aja sellest on koolijuhina töötanud legendaarne Otto Terno. Vilistlaste eestvedamisel pannakse vana koolimaja juurde, st Tohisoo mõisa parki pink kallile koolmeistrile.

Pingi avamine toimub 30. oktoobril kell 13.00.

Sündmus algab meenutustega Tohisoo mõisas ja kulmineerub pargis pingi juures.

Ootame kõiki huvilisi!

Aasta vanavanemad ja vanavanaema

Aasta vanaema 2016 Illi Ernits

Meie pere kutsub teda memmeks. Meie memm on hooliv, abivalmis ja üleüldse väga hea vanaema. Ta on sündinud Peipsi ääres ja õppinud Tartus meditsiiniõeks. Pärast kooli lõpetamist tutvus ta oma tulevase kaasaga ja nii memm Kohilasse elama sattuski. Täna on nad abiellus olnud 48 aastat. Memmel ja vanaisal on kaks last, neli lapselast ja kaks lapselapselast.

Memm on kogu Kohilas elatud aja töötanud Kohila lasteaia Männi.

Nüüd on ta aga kodus ja toimetab seal usinalt, hoiab suurt aeda korras, hoolitseb lillede eest ja oskab väga hästi süüa teha. Väga isuäratavad on koogid, eriti tema valmistatud õunakook ja rullbiskviit. Memm teeb ülihead jahuputru, millega minu ema hakkama ei saa. Memm teeb ka häid hoidiseid, et talvel hea võtta oleks.

Juba mitukümmend aastat juhendab ta rahvamajas käsitööringi, õpetades peaaegjalikult külanaisi lapitöid tegema. Peale selle on ta MTÜ Kovanäpsel juhatusel liige ja käib iga nädal vabatahtlikuna käsitööpöös tööl, kus tema käest tullakse sageli käsitöölasi nõu küsima.

Aasta vanaisa 2016 Toivo Ernits

Ta on elanud Hageris pea kogu oma elu, pidades seal talu kolmandat põlve.

Ta on lahke, sõbralik ja avatud südamega inimene, kes tegutseb ja toimetab igal pool, kus võimalik. Peale koduste tööde käib ta rahvamaja pargis koristamas ja muru niitmas. Oma abist ei keeldu ta kunagi.

Kodus peab ta palju loomi: lambad, kanad, kassid ja koerad, kes iga päev hoolt ja armastust vajavad. Hobiks on tal puust meisterdamine: puulusikad, võinoad, lõikelauad. Lisaks parandab kõiki asju, mis katki läinud või ajahambast pureda saanud.

Vajaduse korral teeb ka mööblit, talve meeldib väga vana mööblit res-

taureerida – toolid, kapid, laud jm. Tema tehtud on ka Näpseli maja käsitööpoe sisustus, ise disainis ja ehitas. Majas olevad vanad toolid on ka kõik tema restaureeritud.

Peale tööde õpetab kõike, mis eluks vajalik. Tänu elektriku teadmistele-ostkustele aitab ta kõiki, kes selle valdkonnaga kimpu jäävad. Ta ei ütle inimestele „ei“, kui keegi hädas on ja abi vajab. Vahetevahel kutsub ta mind kaasa ja õpetab elektritöid tegema. Tänu talle teen ise kodus vajalikke elektritöid. Vikatiga niitmise sain tänu vanaisale selgeks, kui olin alles 6-aastane. Vaid vikati teritamises on tema minust parem. Ka autojuhtimise sain tänu temale päris väiksel selgeks.

Üleüldse olen ma kõik talus toimetamise tarkused tema käest saanud.

Ta on super vanaisa.

lapselaps **Esper**

Aasta vanavanaema Malle Sert

Minu jaoks on ta eelkõige kodusoosuse ja headuse kehastus. Malbe, rahulik, andestav, tolerantne, hooliv, imekspandavalt kannatlik ja ennastohverdav. Mõnikord me kasutame tema headust ka ära, aga see teda kõikuma ei löö.

Ta on lasknud meil eksida ja oma rada leida, olles samal ajal kõrval kui hea haldjas. Ta on olemas olnud tingimusteta. Elab kaasa igale meie õnnestumisele ja soovib parimat. Üleskasvamisel ei olnud meie motivaatoriks hirm, vaid soov olla ema kõikumatu lugupidamise vääriline.

Ta on väga töökas ja kuigi ta meilt ei ole samasugust pühendumist rangelt nõudnud, on ta olnud eeskujuks ja inspiratsiooniks. Ei ole vist olemas kodutööd, millega ta hakkama ei saaks, õblemisest kuni suure puukuuri ehitamiseni välja (mida ta tegi üksinda!).

Ta on meile oma eeskujuga näidanud, et kõik on vaid kättevõtmise asi.

Ta valmistas meid ette õnnelikuks iseseisvaks eluks ja tänu talle



Toivo ja Illi Ernits. Foto Esper Ernits

saime elu põhiväärtused selgeks juba varakult.

Ta on üles kasvatanud poja ning neli tütar.

Tal on seitse lapselast ja kolm lapselapselast.

Meil on suur ühtehoidev pere ja ma olen tänulik selle eest! Enamus meist elavad Kohilast eemal, aga me elame kodukoha tegemistele kaasa ja meie teed ristuvad kõige sagedamini just Kohilas, tema juures.

tütar **Eveli**

Kodueesti vanavanemad

Astrid ja Heinar Normet

Nad on supervanavanemad, kes pühendavad suurema osa oma ajast lastelastele ja panustavad väga palju nende arengusse. Lastele selatakse kõik rahulikult ja põhjalikult ära, nendega ei riielda, mitte kunagi ei tõsteta nende peale häält – kõik käib lõbusalt ja huumoriga.

Nad tegelevad väga järjekindlalt ja mänguliselt oma kolme väga vahva lapselapsiga. Kuna tütar elab

oma perega New York Citys, siis ei pea nad paljudeks igal talvel neid külastada, et lapsevanemad saaksid veidi omaette reisida. Suvepuhkuse veedavad Kieran (6-aastane) ja Leela (4-aastane) koos vanematega Kohilas ja vanavanemad sisustavad nende aja väga huvitavalt ära. Küläs käib alati palju kohalikke lapsi, kes kõik on lahke pererahva juurde tere tulnud. Lastega räägitakse siin eesti keeles ja lapsed suhtlevad nii omavahel kui ka teistega siin eesti keeles.

Pojatütar Mia Liisi (5-aastane) käib samuti Kohilas väga tihti. Tüdruk on nii aruka jutuga, et temaga vesteldes võid unustada, kui pisike ta veel tegelikult on.

Vanavanemad teevad lastega mängu kaasa, käiakse mänguväljakul, osaletakse lasteaia laagrites ja mängitakse aias igasuguseid liikumismänge. Viimasel ajal ajab vanaema koos tütre tütreaga Pokemoni taga ja polegi päriselt selge, kumb neist rohkem õhinas on.

naaber **Piret**



Malle Sert. Foto Esper Ernits



Astrid ja Heinar Normet (paremal) õnnitlevad vallavolikogu esimees Jüri Vallsalu ja tunnustuskomisjoni liige Lea Kõiv. Foto Esper Ernits

Otsime Raplamaa Aasta Tegu 2016!



Kui Teil on silma ja südamesse jäänud Raplamaa tegutsevaid vabatahtlikke ja heategijaid inimesi, mittetulundusühinguid, ettevõtteid, sihtasutusi või organisatsioone, kelle tegevus ja isiklik eeskuju on käesoleva aasta jooksul mõjutanud kohalikku ja maakondlikku arengut ning kes on andnud olulise panuse kodanikuühiskonna aktiveerumisele ja edendamisele Raplamaal, siis andke sellest meile teada.

Kandidaatide esitamiseks täitke taotlusvorm, mille leiatae RAEK kodulehelt www.raek.ee, tunnustamise alt. Samas saate tutvuda ka statuudiga.

Täidetud taotlus saatke 24.oktoobriks e-kirjaga: karin@raek.ee

Aasta Tegu nominentide tunnustamine toimub **23. novembril, Krantsi Kõrtsi tallimajas, Tuti külas.**



KODANIKUÜHISKONNA TOETUSEKS

Suurim punktitooja Kertu Laak



Euroopa MV 2. ringi mängudel oli Eesti rahvuskoondise mängija, Kohilast pärit Kertu Laak suurim punktitooja. Kohila vallavanem Heiki Hepner tunnustas ja tänas oma valla suurt sportlast. Ka Raplamaa Sõnumid käisid Kertut õnnitlemas, kinkides neiuale ajalehe aastatellimuse. Ning ka Kohila Võrkpalliklubi andis nii Kertule kui tema treenerile Peeter Vahtrale üle kõige suuremad tänusõnad tehtud töö eest. Aitäh, Kertu, oled Kohila viinud Euroopa võrkpallikaardile!

Näitus „Raudtee(ta)jaamad“

4. oktoobril avati Kohila vallamajas Kaido Haageni foto näitus „Raudtee(ta)jaamad“.

Raudteeliine on vastavalt majanduslikele ja ühiskondlikele muutustele kord rajatud ja siis jälle kokku tõmmatud, koos sellega on muutunud raudteejaamade roll.

Uhkeid jaamaansambleid võib leida nii hetkel aktiivselt tegutsevate raudteeliinide äärest kui ka sealt, kus rööpapaarid on üles võetud.

Selle teadmise pildistas fotograaf Kaido Haagen aastatel 2014–2015 üles arhitektuuriselt kõige silmapaistvamad raudteejaamad. Kaadrisse jäid

nii kõrvaline vaksal kui ka kaduviku teele minev jaam.

Näitust toetas Eesti Kultuurkapital.

Raplasi pärit Kaido Haagen on Eesti tuntumaid fotograafe, kes on fotograafiaga tegeleenud professionaalsel tasemel viimased 28 aastat.

Pühendunumalt tegeleb ta arhitektuurfotograafia ja allveepildistamisega.

Korraldanud 2001–2015 11 isikunäitust, võitnud arvukalt auhindu loodus- ja allveefotograafia võistlustel.

KVA

Fotod 5x Jaanus Kõrv



Tohisoo pargi rekonstrueerimine

Perioodil maist oktoobrini 2016 toimusid Tohisoo pargis 2. etapina rekonstrueerimistööd. Rekonstrueerimise käigus eemaldati kuivamistunnuste ja tüvemädanikuga puud, et luua paremaid valgus- ja kasvutingimusi uushaljastusele. Parki istutati 29 uut puud, mis annavad pargile uue ilme ja värskuse. Istutatud puude hulgas on 1 jaapani nulgu, 6 värdrnulgu, 2 siberi nulgu, 1 keerdokkaline mänd, 11 hõbepärna, 2 harilikku vahtrat, 6 suurelehelist pärna. Lisaks istutati 10 kuldsõstart, 12 lodjapuulehist põisenelat, 8 kolmehölmalist enelat, 3 tatari vahtrat, 6 harilikku pihlenelat, 3 harilikku ebajasmiiini, 3 lamedarootsulist kikkapuud, 9 lamarci toompihlakat ja 8 pargiroosi. Istutusala vahel rajati 250 m² jalgreid.

Tohisoo pargi rekonstrueerimise 2. etapp sai teoks osaliselt tänu SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetusele, töid teostas AS Mustamäe Haljastus.

Made Saadve
keskkonnanõunik



Foto Jaanus Kõrv



Kohila valla ajaleht

Toimetaja: Jaanus Kõrv

Tel 489 4797, 5663 7037;

e-post: jaanus.korv@kohila.ee

Esne Ernits, tel 5564 7719,

e-post: esne.ernits@kohila.ee

Keelekorrektor: Ingrid Oksaar

e-post: ingrid.oksaar@kohila.edu.ee

Kohila vallavalitsus, Vabaduse 1, Kohila 79804,

tel 489 4760 e-post: vallavalitsus@kohila.ee

Väljaandja:

Kohila vallavalitsus

Küljendus ja trükk:

Auratrükk • www.aura.ee

Tiraaž: 3250

Järgmine ajaleht

ilmub 2. novembril

Kohila valla külade tänapidu

Hageri rahvamajas 29.10.2016 kell 19.00

Tantsuks ansambel „Omad Poisid“, parimate tunnustamine

Oma küla laua katab igäüks ise, avatud puhvet

Tulekust ja osalejate arvust andke palun teada hiljemalt 26.10.2016.

sutlemakyla@gmail.com



Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 56 111 900

Kohila Sipsiku lasteaia hoolitakse nii laste kui personali tervisest

Kuna laste ja lasteaia töötajate füüsiline heaolu on samavõrd tähtis kui vaimne, siis 2011. aasta sügisel liitus Kohila Sipsiku lasteaed Eesti Tervist Edendavate Lasteaedade Liiduga, et pöörata suuremat tähelepanu laste ja personali tervislike eluviiside kujundamisele.

Pöörame suurt tähelepanu lasteaia menüüle, mis on tervislik ja mitmekesine ning mille koostab toitumisinõustaja (täpsem info menüü koostamise põhimõtetest meie lasteaia – <http://www.kohilasipsik.ee/uus/index.php/toitlustamine>).

Lisaks toimuvad lastele erinevad temaatilised sündmused – tervisenädalad, käimis- ja jooksupäevad, jooga ja võimlemine, koos kokkadega tervisliku toidu valmistamine jne. Toimus ka projekt õuelasteaed, kus kogu päeva tegevused toimusid õues. Nii sai õues söödud, mängitud, õpitud ja ka lõunauinakut tehtud. Kaasa arvatud juhtkond kolis oma kontori õue, et koos teistega positiivset päevast osa saada.

Käesoleval õppeaastal on lisaks traditsioonilistele tervisesündmustele käivitunud liikumistegevuste raames KehaMeele tegevus. Tegevuse eesmärgiks on suurendada teadlikkust oma kehast, meelest ja aistingutest ning õppida neid juhtima. Selle käigus areneb lapse füüsiline vastupidavus, painduvus, tasakaal, koordinatsioon ja kesken-

dumisvõime. Oluline on ka arendada lapses oskust keha pingetest vabastama ning meelt rahunema suunata. Tegevused toetavad laste loominguilust, koostöö- ning suhtlemisoskust. Seda saavutatakse läbi erinevate lastejoo- gas kasutatavate harjutuste (asanad), keskendumist ja koostööd nõudvate ülesannete ning kergemate meditatiivsete tegevustega. KehaMeele tegevus toimub kõigis rühmades kõigile lastele kord nädalas, mille pikkuseks on 15 minutit. Läbitud on ka vastav koolitus, et antud tegevust läbi viia.

Et kõik ettevõtmised edukalt õnnestuks on lasteaia loodud tervisekeskond, kes koordineerib temaatilisi üritusi nii lastele kui personalile. Meeskonnajuhiks on teist aastat kokk Mari Laas. Selline kogemus võimaldab töötajatel tegutseda teistsuguses rollis, kui eeldab nende tavatöö. See kogemus annab kõigile väärt teadmisi kogu õppe paremaks korraldamiseks.

Tervisekeskonna liikmed korraldasid igakuks kord kuus ühe terviseetmalise sündmuse kogu personalile. Lisaks toimus kaks korda õppeaasta jooksul aktiivne tervisenädal. Päeval olid tegevused suunatud lastele ja õhtul personalile. Eelmisel õppeaastal toimusid



Sipsiku lasteaia tervisekeskond. Foto erakogust

personalile näiteks sellised ühistegevused – ujumine, rabamaatk, QR-koodidega maastikumäng alevis, ühine kokkamine, discgolf, temaatiline viktoriin, bowling, aeroobika, maleturniir jne. Kõige populaarsem oli rabamaatk, kus osales enim inimesi. Et kõigi osalemismotivatsioon oleks kõrgem, siis on peetud ka tulemusarvestust. Kõik, kes võtavad sündmusest osa, teenivad selle eest punkte. Õppeaasta lõpus selgub, kes oli kõige aktiivsem tervisepunktide koguja, teenides sellega erinevaid auhindu ja tunnustust. Seekord oli meie suursponsoriks HANSAPOST ([saapost.ee\), kes premeeris meie tublisid terviseedendajaid aktiivsusmonitoridega.](http://www.han-</p>
</div>
<div data-bbox=)

Kõigile terviseüritustel osalejatele on garanteeritud hea tuju, parem tervis ja suurepärane enesetunne. Sellised töövälised vahvad üritused liidavad meie toredat kollektiivi veelgi. Teeme seda kõike selleks, et olla ise tervemad ja seeläbi ka lastele paremad eeskujud. Lubame, et jätkame samas vaimus ka sellel õppeaastal ja hoolitseme nii laste kui ka iseenda tervise eest!

Kohila Sipsiku lasteaia tervisekeskonna nimel

Mari Laas
Kristina Mägi

Õpetajate päev Linnupesa lasteaia



Linnupesa lasteaia on toredaks traditsiooniks saanud õpetajate päeva tähistamine ja nii toimus see ka sel aastal, 5. oktoobril. Selle tähtsa päeva valmistavad lastele ette lapsevanemad. Meie, lapsevanemad, oleme väga tänulikud, et meile on usaldatud võimalus olla ühel päeval aastas õpetajate rollis ja panna jalga nõ "nende kingad".

Sel aastal külastasid Linnupesa lasteaia õpetajad koos oma personaliga Muuga õuelasteaeda, lisaks vaadati üle ka Muuga meremeeste kabel ning suur kabeli kivi. Samal ajal olid lapsevanemad lasteaia õpetajad – lastega meisterdati sokkidest värvilisi ussikesi, mängiti lauamänge ja tehti traditsioonilisi lasteaia päeva toimetusi. Õues veedeti toredasti aega nii hommikul kui õhtul, mängides peitust ja tagaajamist, kuid samas jättes lastele ka lihtsalt aega jooksmiseks ja oma mängude mängimiseks. Päev möödus kiirelt ja mõnusalt.

Täname aktiivseid lapsevanemaid ja toredat Linnupesa meeskonda võimaluse eest veeta lastega koos üks imetore päev.

Heinike Reisin

Lugeja küsib, jurist vastab

Lugeja küsib: Üks mu töötajatest sai hiljuti autojuhiloa ning tegi selleks läbi ka ettenähtud esmaabikoolituse. Kas võin ta määrata esmaabiandjaks? Kas pean suunama ta veel täiendavale väljaõppele (16 tundi) või piisab sellest, et suunata täiendõppele (6 tundi)?

Vastab Piret Kaljula, Tööinspektsiooni töökeskkonna konsultant: Sotsiaalministri määrus ütleb, et esmaabiandjate väljaõpe peab olema kestusega 16 tundi ja seda võib läbi viia Sotsiaalministeeriumis registreeritud koolitusasutus. Registreeritud koolitusasutuste nimekiri on leitav Sotsiaalministeeriumi kodulehelt www.sotsiaalministeerium.ee rubriigist Eesmärgid, tegevused – Töö – Töökeskkond – Sotsiaalministeeriumis registreeritud koolitusasutused. Iga kolme aasta tagant peab esmaabiandja läbima vähemalt kuueteenise täiendõppe. Täiendõpe tuleb samuti läbida registreeritud koolitusasutuses.

Juhul, kui töötaja autokoolis läbitud esmaabikoolitus kestis vähemalt 16 tundi ja koolituse läbiviijaks oli Sotsiaalministeeriumis registreeritud koolitusasutus, võib töötaja tegutseda esmaabiandjana. Muudel juhtudel peab töötaja läbima väljaõppe. Kui väljaõppest on möödunud üle kolme aasta, tuleb töötajale korraldada täiendõpe.

Lugeja küsib: Tööandja soovib, et teeksin ületunnitööd. Mis tingimustel seda üldse nõuda saab ning kuidas ületunnitööd hüvitatakse? Meie töö on graafiku alusel, kas üldse tohib keset kuud graafikut muuta?

Vastab Galina Kreintzberg, Tööinspektsiooni nõustamisjurist: Tööandja ja töötaja võivad kokku leppida selles, et töötaja teeb ületunnitööd. Töölepingu seadus ütleb, et ületunnitööd võib nõuda ainult erandjuhtudel, kui see on vajalik ettenägematutel asjaoludel. Sellised juhud on näiteks kahju ärahoidmine või kui vahetustega töö ei ilmu töötaja tööle õigel ajal ja töö tegemine ei tohi katkeda.

Kui tööaega arvestatakse summaarselt, on ületunnitöö kõik see, mis ületab arvestusperioodi lõpuks kokkulepitut tööaega. Tööandja hüvitab ületunnitöö tasulise vaba ajaga, mis peab olema sama pikk, kui oli ületunnitöö. Seda juhul, kui pole kokku lepitud, et ületunnitöö hüvitatakse rahas. Sel juhul maksab tööandja töötajale 1,5-kordset töötasu. Töötasu alammäär ei tohi sisaldada ületunnitöö tasu.

Ületunnitöö tegemist ei tohi nõuda alaealiselt, kellele on see täiesti keelatud. Ületunnitööd ei saa nõuda ka rasedalt ja töötajalt, kellel on õigus rasedus- ja sünnituspuhkusele. Siiski tuleb ka teistel juhtudel alati kaaluda, kas töötaja suudab ületunnitööd oma tervise tõttu teha. Tööaja piirangute eesmärk on kaitsta töötaja tervist ja ohutust ning piisav puhkeaeg aitab säilitada töövõimet ja taastada tööjõudu. Rahvusvahelise praktika järgi peetakse mõistlikuks ületunnitöö hüvitamist täiendava vaba aja andmisega.

Mis puudutab graafiku muutmist, siis töölepingus kokku lepitud saab muuta ainult poolte kokkuleppel. Kui kokkulepet ei saavutata, nt töötaja ei soovi graafikut muuta, jätkub kõik nii, nagu algselt lepingus kokku lepitati.

Kuigi seadus ei ütle, kuidas ja millal tuleb tööajagraafik töötajale teatavaks teha, peaks graafik olema kinnitatud ikkagi enne teatud töötamise perioodi. Hilisemad muudatused eeldavad juba pooltevahelist kokkulepet.

Graafiku mõte on see, et töötajal oleks võimalik planeerida oma aega ja isiklikku elu, ilma graafikuta see aga võimalik ei ole. Seega ei ole korrektne ega hea usuga kooskõlas, kui tööandja ühepoolset muudab kuu keskel graafikut. Graafikut saab ühepoolset muuta üksnes hädavajadusel, nt kui töötaja äkitselt haigestub. Paaripäevane etteteatamine muudatustest ei ole hea skene ja mõlema poole huve arvestav, kuna see eeldab, et töötaja peaks olema kohe valmis oma elu ümber planeerima. Töö planeerimine on tööandja kohustus. Nii ei saa käsitleda töölepingu rikkumisena olukorda, kus töötaja pole selgelt nõustunud graafiku muutmise keset kuud ning ei saa talle süüks panna seda, et ta ei tule tööle muudetud graafikuga ettenähtud päeval. Küll on rikkumine see, kus töötaja ei ole graafiku muudatusega nõus, kuid ei anna sellest tööandjale teada ning ei ilmu tööle. Seega tuleb alati kohe tööandjale teada anda, kas muudetud graafik on teile vastuvõetav.



Kohila raamatukogus

laupäeval, 22. oktoobril

LUULE- ja MUUSIKAKOHVIK

14.00–16.00

Külas Virve Osila ja Mick Pedaja

Olete oodatud!

Kohila valla konkurs „Kaunis kodu 2016“



6. oktoobril tunnustati Kohila raamatukogus „Kaunis kodu 2016“ konkursist osavõtjaid. Komisjon külastas kodusid augustis, kui aiad olid veel õite ilus. Komisjoni kuulusid komisjoni esimees Kalle Talviste ja liikmed Made Saadve, Varje Kajaste, Anu Adamson ning Tea Raudsep. Kohila valla kauni kodu konkursi komisjon on väga tänulik kõigile lahketele perenaistele-meestele, kes avasid meile oma õue, aia ja südame. Täname teid ja soovime Kohilale palju kauneid kodusid!



Tunnustus: KOHILA VALLA KAUNIS KODU 2016

Mared ja Marjon Noor, Noorepere, Aespa alevik

Looklev tee Noorepere kinnistule viib kasesalu, kus aeg-ajalt võib kavalat rebast uudistamas kohata. Uus kodu koos aiaga on rajatud pererahva ühisel jõul endisesse metsatukka. Armastusega rajatud aeda kaunistavad värvilised lillepeenrad, millest üks on isegi südamekujuline. Lillepeenarde ja põsaste klumbid moodustavad täiusliku koosluse. Kollane eluhoone on ümbrusega hästi sulanduv. Aeda on rajatud hubane väliköök, lisaks on soojade suveõhtute nautimiseks kujundatud katusealune.



Tunnustus: KOHILA VALLA KAUNIS KODU 2016 ALEVIS

Elena Vergasova ja Holger Liiker, Nurme tn 38, Kohila alev

Alevi aed, mis võlub liigirikka haljastusega. Puhkehetkeks on rajatud romantilise hõnguga terrass, millelt avaneb kaunis vaade õunapuudega aiale. Väikesesse aeda on ära mahutatud suurepärase iluaed ja tarbeaed. Pillkupüüdvaid istutusalasid katavad lopsakad lillepuhmad, kus on eksponeeritud ka vanad taluaialilled. Oskuslikult on ära kasutatud lõigatud õunapuoksad, millest on aeda vormitud omanäoline skulptuur. Aias paistab silma pererahva leidlikkus ja mängulisus oma kodu kujundamisel.



Tunnustus: NOSTALGILINE KODU

Maire ja Toomas Malbe, Lepaluku tn 10a, Kohila alev

Hoolikalt pügatud hekiga aeda astudes püüab pilku kiviktaimlaga ääristatud vesiroosidega basseini ning inglise muru. Maja taga on väike tarbeaed ja ilus kasvuhoone, mille vahel õitsevad päevalilled. Tarbeaeda eraldab eesaiast leeklilledega peenar. Aiaist õhkub nostalgilisust.



Tunnustus: KUTSUV JÕEÄÄRNE KODU

Lilia ja Vahur Soikmets, Kalda tn 4, Kohila alev

Pillkupüüdva eesaiaga kodu, mis läheb sujuvalt üle pererahva poolt korrastatud jõeäärseks avalikuks ruumiks. Värava juures on ootel peremehe uhke tool, mis on kujundatud murdunud puust. Puu varjus suliseb väike pürskkaev, millest saavad linnud janu kustutada. Kinnistut piirab kõrghaljastus, mis loob kinnistule raami ja kaitseb kodu tuult eest. Aed on pererahvale mõnusaks puhkepaigaks.



Tunnustus: LOOMINGULINE MAAKODU

Liina Põldra, Niidimäe, Pahkla küla

Talukoht, mis peidab endas vanu mälestusi. Majani viib perenaise rajatud kivitee. Avaras kodus on piisavalt ruumi kõige jaoks. Õu on looduslähedane ja keskkonda sulanduv. Hoovi ehteks on vahva paekividest ehitatud grillikoda, kuhu on paigutatud särtsakates värvides taastatud vanu mööbliesemeid. Aias leidub mitmeid toredaid elemente, nagu nõiamaja ja triibuline kuur. Eksponeeritud on vanu taluaegseid tarberistu.



Tunnustus: MAITSEKAS RENOVEERIMINE

Katrin Reispas ja Roland Lein, Jõemetsa tee 1, Pukamäe küla

Kohilast Rapla poole sõites köidab pilku maitsekalt renoveeritud elamu. Hiljuti on maja suurel terrassile ümber ehitatud klaasseinad, mis muudavad terrassi pere ja külaliste lemmikpaigaks. Puhkenurgast avaneb vaade kaunile aiale, mille servas asetseb tore triibuliste ustega kuur.



Tunnustus: OSKUSLIK RENOVEERIMINE

Majavanem Kalju Valdman, Metsapunkti tee 2, Sutlema küla

Majarahvaga koostöös on kortermaja terviklikult renoveeritud. Maja fassaad sai maitseka värvilahenduse. Majja paigaldati ventilatsioonisüsteem ja uudselt lahendati vihmavee ärarühkimine. Hiljuti rajati maja ette parkimisala. Korras hoitakse ka vastas asuvat aiamaade ala.

Kohila naistel on vajadus koos tegutseda

Sel aastal möödub 25 aastat Eesti iseseisvuse taastamisest. See paneb mõtlema, millisest ajast me tuleme ja mida on meenutada sellest, mis nende aastate jooksul toimunud. Täna on see periood juba saanud lähiajalooks, arusaamatuks meie lastele, rääkimata lastelastest.

Inna Laanmets: „Juba mõni aeg tagasi tekkis mul mõte jäädvustada nii 1993. aastal asutatud Kohila Naiste Seltsi kui ka eelmise Eesti Vabariigi ajal loodud Maanaiste Seltsi ajalugu. Nii käisingi arhiivis ja leidsin Kohila maanaisteseltsi põhimääruse ja asutamisdokumendid. Pärast üleskutset vallalehes mulle vanu fotosid saata, sain 5–6 fotot seltsi liikmetest ning alus infolehe väljaandmiseks oli olemas. Need pildid on suurendatud kujul olemas ka Näpseli majas, kus saab kirja panna nime(nimed), kui kedagi fotol olevatest inimestest ära tunnete.“

1993. aastal septembris asutati Kohila Naiste Selts. Soovi koos midagi head teha avaldasid kooli- ja lasteaiajuhid, õpetajad, raamatupidajad ja mitme muu ameti pidajad.

Nüüd, 23 aastat hiljem tulid rukkimaarjapäeval kokku 15 naist, et meenutada oma tolleaegseid tegemisi ning koos üle vaadata, mis infolehte kirja sai. Siin väike meenus räägitust.

Meenutab Inna Laanmets, tol ajal (1993) töötas Kohila koolituskeskuses: „Tohisool tuli mingil ajal väga erinevate inimeste kaudu abisaadeti. Ühe saatja eesmärgiks oli näiteks, et kunsti- ja muusikaõpet toetada. Ostsime värve, kriite, tahvleid jm. Saadeti ka riideabi, mille müügist toetasime erinevaid lasteasutusi ja lastele suunatud tegemisi naisteseltsi kaudu.“

Veera Lepik, õmblusklassi vedaja Tohisool: „Sutlemas ja Adilas käisime noortele emadele korraldama lasteriie müüki, kasutasime müügist saadud raha naisteseltsi poolt korraldatud ürituste finantseerimiseks.“

Terje Evisalu, naisteseltsi algataja: „Kasutatud riie müük oli oluline osa meie tegevuse toetamisel, teenisime aastatega riie müügist kokku üle 15 tuhande krooni, mis oli ja on väga suur summa, saime raha kasutada heategevuslikul eesmärgil. Leidsime hiljuti vanade dokumentide vahelt veel 400



Hetked Kohila Naiste Seltsi kokkusaamiselt. Fotod: Esne Ernits

krooni, mis oli ümbrikus järel. Ka selle vahetame Eesti Pangas eurodeks ja kasutame uute tegevuse toetuseks.

Rootsis tegutsenud Koduperenaiste Liidul täitus 1994. aasta kevadel 75 tegusat aastat. Meie seltsil oli kontakt ühe maakonna alaliiduga väga toimeka ja entusiastliku proua Ingegerd Pihlaku kaudu. Perenaiste Liidu idee oli oma tähtpäeva tähistada raha ja vajalike esemete annetamisega, et saaksime komplekteerida 75 beebipakki Kohila vallas sündivatele lastele.

1995. aasta kevadel antigi 75 suurt beebipakki, mis sisaldasid kõik vajaliku vastsele ilmakodanikule, Tohisool pidulikult üle. Mäletan projektiga seotud ettevalmistusi väga hästi, sel ajal oli kaubavaliik poodides väike, rääkimata kogustest. Kui ma pöördusin Tallinnas kaupluse Laste Maa maailma juhataja poole sooviga osta kokku 75

imikukombinesooni, küsis juhataja mitu korda minult üle, millisest kogusest on jutt. Sel ajal ei olnud üheski laos olemas nii palju valmis toodangut. Aga õnneks olid nobedate näppudega tragid Eesti naised ja kõik, mida soovisime tellida, valmistati meile õigeaegselt ja kvaliteetselt. Kauba „vahelaona“ pidin kasutama oma väikest korterit, vahel ei saanudki aru, kas elan oma kodus või laos.“

„Tohisool mõõtsime marlit,“ mäletab Veera.

Terje: „Rootsist toodi lutipudeleid, lutte jm, mida siinmail ei olnud. See oli tõesti suur ettevõtmine ja mul oli väga hea meel, kui Rootsi Perenaiste Liidu esindajad meie tööga väga rahule jäid. Loodan, et nendest pakkidest oli rõõm ka laste vanematel, kelle laps just sel aastal Kohila vallas sündis.“

Inna: „Kui infolehes oli

kirjas, et 1939. aastal käisid Kohila naised Saaremaal, siis meil on 1994. aasta suvest vastu panna sõit Rõuge naisteseltsi tegemistega tutvumisest. Pole siin maailmas midagi, mis ei korduks ja mis oleks väga eriline. Ikka käiakse tutvumas teineteise tegemistega ning koos olles käsil olevatele tegemistele indu juurde saamas.“

Ruth Rütman, tolleaegne Rabivere koolijuht: „Aeg oli vaene 1993. Keegi ei saanud midagi endale väga lubada ja abi osa oli siis tõeliselt suur. Kiisa jõulumaa sõit maksti kinni, koolikottide, pallide ja hüppenööri ost Rabivere kooli lastele. Kõik see raha tuli ühisest riidemüügist. Saadeti ka koolipinke, tahvleid jm. koolile vajalikku.“

Terje: „Rabiveres oli ka väga tore pidu, kuhu kutsusime Els Roode kandleansambli mängima.“

Rutt Esko, paberivabriku lasteaija juhataja: „Mul on meeles turvakeskusele porgandite koorimine, see oli päris tõsine töö. Abi korras toodi suur kotitais porgandeid, mis oli vaja supi jaoks tükeldada ja sügavkülma panna. Tegutses ju sel ajal lisaks lasteaiale samas majas ka turvakeskus ja hiljem raamatukogu.“

Meila Sermus-Blomqvist, Kohila kaupmees, kes kolis elama Soomemaale: „Olime siis kõik nii palju nooremad ja jaksasime rohkem. Meie alustasime 1980. Tohisool erinevate tegemistega ja 1992 läksin Eestist ära. Kahjuks on need materjalid tolleaegsete tegemiste kohta kadunud. Tegutsesime mitmel rindel, õmblesime, pidasime Tohisool kohvikut, Kohila inimesed hakkasid Soomes külas käima. Seal on toredaid üritusi maha peetud, käis külas ka naisteselts. Müüsin Kohila naiste käsitööd kohvik-käsitöökaupluses.“

Inna: „Käsitööga seoses meenuvad Eevi Karm ja Juta Lääts, Kohila legendaarsed käsitööõpetajad, kes igasugust kehva tööd sinna ei lasknud ja probleem oli selles, et nii mõnigi oli seepeale solvunud.“

Marge Leedmaa: „Riiete jagamisel lootsime, et vaesem rahvas tuleb võtma. Tegelikult tuli ikka neid rohkem, kes ka siis hakkama said. Osa riideid olid ju lausa uued.“

Meila: „1990. algul tulid esimesed annetustega autod ja seal oli peale riie ka pesumasinaid, külmkappe jm.“

Inna: „Mulle meenub veel, et tolleaegse kultuurimaja töötaja Ene Kanguri poolt on kroonikaks kleebitud ajalehtede väljalõiked, mis täna on hinnaline ajalugu. Ehk leiab sealt ka midagi naiste tegemistest?“

Terje: „Seltsi protokollides oli meil veel laste päevakeskuse signalisatsioonile raha eraldamine, lisaks ostime lasteasutustele advendiküünlad – „Jõulupuu särama“ projekti raames. Kuuele asutusele, igale 500 krooni eraldasime jõulukaunistusteks. Koolitustega seoses oli kevadel rõõm lugeda, et Hageris üleval olnud lapitekkide näituse korraldaja Iivi sai oma pisiku just 1999. aastal Tohisool toimunud lapiteki koolituselt. Veera on aastaid juhendanud erinevaid õmbluskoolitusi Tohisool ja andnud tõe millegi uue alguseks. Meie pingutus kooli-

tuseks oli vajalik.“ Inna: „Osta ajakirjade aastatellimused lasteasutustele, see kõik tundub täna nii arusaamatu ju. Aga üheksakümendatel oli see suur asi.“

Terje: „Isiklike tuttavate kaudu jõudis meieni nii kangaid, lõngu, samuti mitmed kangasteljed ja õmblusmasinad Tohisool. Paljud inimesed tahtsid aidata taasiseseisvunud riiki. Ja elu oli meile õpetanud, et kõike saab millegi ära kasutada. Taaskasutus oli juba siis aktuaalne.“

Inna: „Tol ajal läks ju paljudel seltsidel abisaadeti ka „kõrvale“ ja meie puhul imestati, et kõik jõudis kohal, ise uuendate (Tohisoo) maja osalustasudest saadava rahaga?“

Terje: „Meil oli võimalus annetajatele näidata, mida me teeme ja kuhu asju või raha kasutame, kutsusime annetajad Tohisool, korraldamise alati sooja vastuvõtu, näitasime õmblus- ja kangakudumisklasse, korraldasime moedemonstratsiooni. See oli rootslastele suur üllatus, kuidas materjali ja masinaid kasutatakse ja et siia võib rahuliku südamega kaupa saata, siin läheb kõik asja ette ja ei kao ära.“

Inna: „Nimesid vaadates olid seltsis koolijuhid, lasteaiajuhatajad, õpetajad – tõeline maa sool. Need, kes siis seltsi koondusid, olid huvitatud, et koolides-lasteaedades oleksid olemas koolipingid, tahvlid, sportimis- ja vaba aja veetmise vahendid, mänguasjad. Täna tundub see üsna arusaamatu, et elementaarseid asju ei ole.“

Inna: „Meila on nüüd Soomest jälle tagasi Kohilasse kolunud ja õnneks uued ideed koos temaga. Ta arvas, et teeks veel nüüd midagi koos.“

Nii lepitigi kokku, et järgmine kord saadakse kokku juba 17. oktoobril kell 16 Kovanäpseli majas (Viljandi mnt 6), et arutada, mida saame ühiselt head teha. Loodame nendest mõtetest teada anda järgmistes vallalehtedes.

Kohila Naisteseltsi infolehes on palju põnevat lugemist nii kaugemast kui lähminevikust, infolehte on võimalik osta Näpseli majast.

Kroonika ja kokkusaamise mõtted panid kirja **Terje Evisalu** ja **Inna Laanmets**

Maanteeamet ootab nominente liiklusohutuse auhinnale

Maanteeameti ennetustöö ja liiklusohutuse osakonnad tunnustavad ka sel aastal Eesti parimaid liiklusohutuse ja -hariduse edendajaid.

Liiklusohutuse auhinnaga tänatakse traditsiooniliselt selle valdkonna Eesti silmapaistvamaid õpetajaid, koostööpartnereid ja kohalikke omavalitsusi.

Auhinnad antakse välja viies kategoorias, sh nii regioonipõhiselt kui ka üleriigiliselt:

- Kohaliku omavalitsuse auhind
- Koostööpartneri auhind
- Sünnimuse auhind
- Õpetaja auhind (lasteaedade, koolide, autokoolide õpetajad, liikluskoolitajad ja noorsootöötajad)
- Eeskuju liiklusohutuses
- Kutsume kõiki asutusi, ettevõtteid ja üksik-

isikuid üles esitama konkursile oma kogukonna säravaid inimesi, liiklusohutustegusid ja -sündmusi. Kandidaadi üles seadmiseks tuleb esitada ettepanek, kus põhjendatakse nominendi esiletõstmist antud kategoorias, ning saata pildid esitatu liiklusalasest tegevusest. Kandidaatide esitamise ja talle esitatud nõuetega saab täpsemalt tutvuda Liiklusohutuse auhinna statuudist.

Maanteeameti poolt moodustatud komisjon valib välja tunnustuse pälvid isikud, organisatsioonid ja sündmuse ning tunnustuse saajaid tänatakse pidulikult vastuvõtul, mis toimub 8. detsembril Pärnus.

Kandidaatide esitamiseks vajalikud tingimused ja dokumendid leiate Liikluskasvatuse koduleheküljelt [luskasvatus.ee/taiskasvanud/tanuuritus/. Kandidaate saab esitada 6. novembrini k.a e-posti aadressil \[kerli.tallo@mnt.ee\]\(mailto:kerli.tallo@mnt.ee\), märgusõna all „Liiklusohutuse auhind“.](http://www.liik-</p>
</div>
<div data-bbox=)

2015. aastal pälvis näiteks üleriikliku koostööpartneri kategoorias tunnustuse professor Dago Antov, autokooli õpetaja kategoorias Heli Ainjärv, aasta sündmuse kategoorias tunnustati Paide Gümnaasiumi õpilaste projekti „Helkur on popp“ jpt.

Lisainfo:
Kerli Tallo
Maanteeamet
Ennetustöö osakond
5568 1491
kerli.tallo@mnt.ee

Maavald otsib hiiesõpra

Taarausuliste ja Maausuliste Maavalla Koda ootab mardipäevani (10.11.) ettepanekuid käesoleva aasta Hiie sõbra aunime andmiseks.

Hiie sõbra aunime võib anda inimesele, ühendusele või asutusele, kelle sihikindla tegevuse tõttu

- on mõni ajalooline looduslik pühapaik säilinud või selle seisukord paranenud;
- on Maavalla rahvas saanud rohkem teada meie maa looduslikest pühapaikadest;
- on Maavalla looduslikud pühapaigad paremini kaitstud.

Hiie sõbra valib esitatud isikute, ühenduste või asutuste hulgas välja Maavalla Koja,

Hiite Maja SA ja EVT Põlisrahvaste SA moodustatud valimiskogu.

Ettepanekuid võib saata kuni 10.11.2016 aadressil koda@maavald.ee või Maavalla Koda, Pärnu mnt 28-9, Tallinn 10141.

Käesoleva aasta Hiie sõber kuulutatakse välja 3.12.2016 Eesti Rahva Muuseumis toimival Hiie väe aastapäeval. Samas toimub hiie kuvavõistluse võitjate autastamine.

Seni on Hiie sõpra valitud kaheksal korral. Varasemad Hiie sõbrad on kolme hiiefilmi autor Rein Maran (2015), Purts Hiie mäe kaitsja Kaja Toikka (2014), Kanepkula kivi hoidjad Helmi Kaljurand, Tambet Torpan

ja Tarmo Kasikov (2013), ristipuude uurija ja hoidja Marju Kõivupuu (2012), Maardu Hiemetsa lageraie peataja Jaanus Hiis (2011), Lehmja hiitammiku kaitsja Mari-Ann Rimmel (2010), kümmekond aastat Paluküla Hiie mäe kaitsnud Lembi Välli, Arvi Sepp ja Toivo Sepp (2009), Muhumaa pühapaikade eestkostja Martin Kivisoo ja noor Hiie sõber Minni Saapar, kes kaardistas Saaremaa Pihla valla pühapaigad (2008).

Andres Heinapuu
Taarausuliste ja Maausuliste
Maavalla Koja kirjutaja
5693 2353

MTÜ Kovanäpsel alustab käsitöökursustega

MTÜ Kovanäpsel kutsub Näpseli majja alates novembrist kolmapäevaõhtutel uusi oskusi omandama.

Just hingede aeg – november ja detsember on sobilik kohtuda käsitööd tehes, et pimedaid ja üha külmenevaid õhtuid midagi ilusat luues helgemaks ja soojemaks teha. Pealegi, jõulud lähenevad kiirel sammul, miks mitte ise midagi lähedastele kingiks teha.

Iga nädala kolmapäeval on oma teema:

2. november – hingedepäeval valmistame unenäopiüüdjaid, juhendab Birgit.

9. november – mardilauapäeval alustame kudumise ABC-ga. Koome sokke, kindaid ja teisi väiksemaid esmeid. Õhtu esikudujad on Illi ja Esne.

16. november – mõtleme inglitele me ümber ja heegeldame nad tõelisuseks. Õhtut veab Irene.

23. november – kadripäev on ukse ees! Ehime Kadrid kaunist: pitsid- satsid, tutid, helmed ja keed – neid asju õpetab meid tegema Birgit.

30. november – jõuluaeg koputab uksele! Heegeldame ja meisterdame taas koos Irene-ga kaunistusi aknale, uksele, lauale, kuusele.

7. detsember – kudumisõhtu. Jätkame mardilauapäeval alustatud: koome erinevaid sokkandaid, aga ka meeneid sussi sisse, kuuse alla ja kuuse otsa. Esikudujad Esne ja Illi.

Õpitoad toimuvad kell 16.00–19.00.

Huvilistel palume registreeruda telefonil – 5564 7719

Ühe õpitoa õhtul osalemise tasu 3 €.

14. detsembril pakime koos kingitusi projekti „Jõulurõõmu Kohila valla elanikele“ raames. Õhtu eestvedaja on Kreete.

28. detsembril kutsus Näpseli rahvas kõiki käsitööõhtutel osalejaid jõulunaudingute gurmeeõhtule. Kaasa võtta oma gurmeeeroog ja head mõtted peatselt saabuvaks uueks aastaks.

Näpseli maja on argipäevast avatud teisipäevast reedeni kell 12–18, laupäeviti 11–15. Siin müüme

piirkonna käsitööliste imekaunist loometööd – sokid, kindad, mütsid, puidutööd, ehted jpm. Saab tellida kudumistöid, masintikkimistöid, käia ka ise kohapeal õmblemas.

MTÜ Kovanäpsel

Käsitöö õpituba Näpseli majas
(Kohila, Viljandi mnt.6)

jaapani matsuno seemnehelmestest
KARPIDE TEGEMINE

5., 12., 19. ja 26. novembril kell 11-14

Kursuse lõpuks valmib karp, millesse saab väiksemaid erilisi jõulukinke panna või lihtsalt kellelegi ehtekarbiks kinkida.

Osalustasu 1x eest 5 € (4x – 20 €) sisaldab töövahendeid

Juhendaja Anu Mumm



Hingedekuu kontsert



Hingedekuul,
4. novembril algusega
kl. 19.00 Tohisoo mõisas
luule- ja muusikaõhtu
„Elegia üksindusele“.

Sooloviilil mängib Linda-Anette Suss, tema luulet loeb näitleja Harriet Toomper.

„Arvan, et head ideed sünnivad loomulikult. Need lihtsalt tulevad südamesse. Ei ole vaja maha istuda ja hakata plaani

välja mõtlema. Nii ka selle kontserdiga. Idee sai alguse möödunud suvel keset metsa, kui koos kõlasid Raimond Valgre muusika ja luuletused suvest. Tuli tunne, et just nii võiks ka kontserdisaalis kohtuda. Ka „Elegia üksindusele“ kavavalik lähtub rohkem tundest kui ideest. Nagu ka kõik muu, mida seal kuulete,“ räägib Linda-Anette Suss.

Kontsert toimub Kapa stuudiumi raames ja toel.

Eesti Rahvakunsti- ja Käsitöö liit kutsub

29. oktoobril kell 11.00
Hageri rahvamajas

KATRE ARULA mentorkoolitus

Rõivaste õmblemise algtoed.
Eksperimenteerivate lapitehnikate kasutamine rõivastel.

* Rõivaste õmblemise algtoed: mõõtude võtmine, ajakirjast lõigete leidmine, joonistamine ja enda või kliendi järgi parajaks tegemine.

* Eksperimenteerivate tehnikate kasutamine rõivastel. Näited kaasas rõivastena ja fotodena.

* Väike näpuharjutus. Osalejatel kaasas isiklikud töövahendid: niit, nõel, käärid, sõrmkübar, prillid! Valmib peidunõõbitehnikas proovilapp, millest hiljem võimalik teha kotikene.

Koolitus on tasuta, kestab ca 3,5 tundi.

Registreerumine tel: 5564 7719

9. novembril 2016 kell 19.00
Kohila valla
mälumäng
Hageri Rahvamajas

Osalema on oodatud Kohila valla teadmishimulised inimesed. Mälumäng toimub iga kuu teisel kolmapäeval (**9.11, 14.12.2016 ning 8.02, 8.03, 12.04.2017**).

Võistkonnad peaksid olema 3-liikmelised. Kui mõni võistkonnaliige ei saa mõnel korral osaleda, siis võib tal olla asendaja.

Mängus osalemiseks palume uutel võistkondadel eelnevalt registreeruda aadressil maria.saarna@kohila.edu.ee või helistades telefonil **535 848 81**.

KAUNIS
TANTSUETENDUS

Kohila Gümnaasiumi saalis

5. novembril kl 19

PILET 3 €



Idamaised tantsijannad Raplast, flamenkotarid Kohilast ja Sakust, **LEHTI KOSTABI MUSTLASTANTSIJAD**

WWW.TANTSUD.EE



EELK Hageri Lambertuse
koguduse teated

Pühapäev, 23. oktoober

12.00–13.15 pühapäevakool kogudusemajas
12.00 jumalateenistus, armulaud.

Mängib koguduse pasunakoor

Pühapäev, 30. oktoober. Leeripüha

12.00 leeripäeva jumalateenistus, armulaud.
Tromboonil Ervin Aigro

Pühapäev, 6. november

10.45 piiblitund kogudusemajas
12.00 jumalateenistus, armulaud.
Laulab koguduse segakoor

Pühapäev, 13. november. Isadepäev. Ristimispuha

10.45–11.45 raamatukogu kogudusemajas
12.00–13.15 pühapäevakool kogudusemajas
12.00 jumalateenistus, armulaud.
Laulab koguduse lastekoor

Pühapäev, 20. november. Igavikupühapäev

10.30 kuulutus tund kirikus
12.00 jumalateenistus, armulaud.
Laulab kammerkoor Lambertus

Jumalateenistused Hageri kirikus
igal pühapäeval kell 12

Täpsem info koguduse kodulehel
<http://www.eelk.ee/hageri/>



HAGERI KINO

Hageri rahvamajas

2. novembril kell 19.00

Uus Eesti film

ÕNN TULEB MAGADES

pilet 3 €

Mart Kivastiku filmi "Õnn tuleb magades" peategelaseks on keskealine üksik naine Viivi, kes leiab ennast ootamatult olukorras, kus ta pole enam millegagi rahul: eraelu on täielik ebaõnnestumine, lootus armastust leida kustumas, igapäevane töö näib mõttetu, vanust juba kah omajagu. Ühel hommikul ärkab Viivi aga üles ning leiab enda kõrvalt voodist ühe mehe... Kes see mees on või kust ta sinna sai, see kõik vajab lähemalt uurimist.

Peaosi mängivad Katariina Unt ja Ivo Uukkivi. Teistes osades Tiit Sukk, Ita Ever, Katrin Pärn, Mari-Liis Lill, Ain Mäeots, Hannes Kaljuri, Tiit Palu, Tõnu Oja jt.



Kiisa Apteek
HOOLIME SINU TERVESEST!

- käsimüügiravimid
- retseptiravimid
- toidulisandid
- meditsiiniseadmed
- veterinaaria
- vererõhu mõõtmine TASUTA!
- veresuhkru mõõtmine 0,50 €
- toidutalumatusetest (57 toiduainet) + nõustamine 89 €
- ...ja palju muud huvitavat

Asume Kiisal, Kurtina tee 21, Kiisa A&O poe vastas
Avatud E-R 9:00–19:00 L 10:00–15:00 Tel: 600 3601

70 aastat Rapla Täiskasvanute Gümnaasiumit

Ootame kõiki õpetajaid,
koolitõetajaid ja vilistlasi

Rapla Täiskasvanute Gümnaasiumi
sünnipäevapeole 29. oktoobril, et tähistada
üheskoos meie täiskasvanute hariduse
70. juubelit Rapla Kultuurikeskuses.

Kell 17.00 algab kontsert-aktus ja raamatusitlus
ja kell 19.00 vilistlaste pidu ansambliga Brandy

Vilistlastel palume registreerida
koolijuubel@raplatg.ee või telefonil 485 5376

26. oktoobriks ja tasuta osavõtumaks
15 eurot Rapla Vallavalitsuse arveldusarvele
EE641010802000069006. Selgitusse kirjutage
RTG70, kooliaegne nimi, lõpetamise aasta.

Alates 27. oktoobrist on osalustasu 20 eurot,
tasumine valla kassasse või saabumisel.

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

BESTKOP

- kaevetööd
- pinnasetööd
- hüdrovasaratööd (ROXON)
- laadimistööd
- tõstetööd
- lumekoristustööd

Info ja tellimine
gsm 5378 5222
www.bestkop.ee

MOOTORSÕIDUKITE TEHNOÜLEVAATUS Vabaduse 15a • KOHILA



NB! Elanike paremaks
teenindamiseks on
tehnokeskus
avatud nüüd
E-R 9-19
L 9-16

Kohila Tehno OÜ • Tel 670 4018, 5550 7377

www.kohilatehno.ee

Pensionäridele ja paljulapselistele peredele SOODUSTUS

KOHILA AUTOTEENINDUS

REHVI VAHETUS
VARUOSAD
VÄRVIMINE
HOOLDUS
ÖLIVAHETUS
LUKKSEPATÖÖD
KERETÖÖD

REHVIHOTELL
KLAASIDE VAHETUS
AUTOD VARUOSADEKS
ASENDUSAUTO
POLEERIMINE
KASUTADUD JA UUED REHVID

Kohila Tööstuse 19 Kohila paberivabriku territooriumil
Rehevahetus +372 5688820 info@kohilaauteenindus.ee
Hooldus remont +372 58444403 www.kohilaauteenindus.ee

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus ja BDA Consulting OÜ koostöös Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega korraldavad

ALUSTAVA ETTEVÕTJA BAASKOOLITUSE

Koolitus annab vajalikud baasteadmised oma ettevõtte alustamiseks ja oskused ettevõtlusega tegutsemiseks.

Koolituse teemad:

- strateegiline planeerimine väikeettevõttes: mina-ettevõtja, äriidee ja -mudel
- turundus ja müük: turundusuuringud ja -strateegia ning turundus- ja müügiplaan
- finantsjuhtimine, raamatupidamine, maksud, finantsprognoside koostamine
- meeskond ja juht

Koolitajad on Andro Kullerkupp ja Siiri Einaste.

Koolituse käigus koostab osaleja praktilise suunitlusega äriplaan ja tegevuskava.

Koolitus toimub: 09.–10.11, 22.–23.11, 06.–07.12 ja 20.12 kella 10.00–17.00

Rapla Keskraamatukogu saalis (Lasteaia 5)

Osalemistasu: 40 €, milles sisalduvad koolitusmaterjalid ja kohvipausid. Koolituselt on võimalik tulumaks tagasi küsida. Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada sooviavaldus, mille leiata www.raek.ee. Täidetud ankeedi palume saata hiljemalt 2. novembriks aadressile aili@raek.ee. Lisainfo Aili Gutmann 489 4750.



KUULUTUSED

Kanarbiku talu müüb korralikke kuivi lepa, sanglepa, kase ja kuuse küttepuid! Pikkused: 30 cm, 38 cm, 50 cm. Vedu alates 2,7 rm. Kuiv 30 cm kask 40 l võrgus (2,45). Tel 5373 7294.

Müüa toored küttepuid: lepp 33 €/ruum, sanglepp 36 €/ruum, kask 39 €/ruum. Alates 7 ruumis transport tasuta. Tel 5551 8498.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee

KORSTNAPÜHKIJATEENUS, KEHTIV KUTSETUNNISTUS,
NÕUETEKOHASE AKTI VÄLJASTUS. TEL 504 0875.

Noor pere soovib osta suvilat või väikest maja Rapla- või Harjumaal. Kõik pakkumised on oodatud. Tel 52 64 184.

LIIV, KILLUSTIK, MULD, SÕELUTUD PÖLLU- ja METSAMULD, KOMPOSTTURBAMULD, FREESASFALT, KRUIUS, SÖNNIK, BETOON kohaleveoga. Tel 509 2936 (kuni 2,5 t), tel 507 9362 (kuni 12 t).

Pagaritöökoda Sutlemas võtab tööle kondiitri ja kondiitri õpilase. Info tel. 502 2302.

Ostan Kohilasse 3-toalise korteri või maja (tubade arv 3–5). Korterial võiks olla vähemalt 1 rõdu. Nii korter kui ka maja võivad vajada remonti. Tel 5323 2604.

Üürin 2–3- või 1-toalise korteri Kohilas või selle lähedal tel 5661 6783.

Müüme õunamahla ja osutame mahlapressimise teenust Kose vallas. Lisainfo 5621 9762 ja www.nommetaluu.ee

Sooviks osta viiekordsete majade juures olevat garaaži. Võib olla remonti vajav, olen nõus ka ise vana kraami ära viima. Helistada tööpäevadel kella 8–17 tel 5556 0089.

Müüa 3-toaline keskküttega korter väiksemas majas Kohilas. Tel 5398 2420.

KOHILAVINEER pakub tööd **TEHNİKULE (MEHHAATROONIKA)**

Ametikoha põhieesmärgiks on tootmistehnika ja -liinide installatsioon, seadistamine, hooldamine ja igapäevane töökorrast hoidmine.

Sul on: mehhatroonikaalane haridus ja soovivatult erialase töö kogemus. Sa räägid eesti keelt, oled usaldusväärne, töökas ning vastutustundlik. Tunned mehaanikat, pneumaatikat, hüdraulilisi elektroonika- ja elektrisüsteeme ning nende skeeme. Sulle sobib vahetustega töö (päevased ja öised vahetused, 3 töö, 3 vaba). Eelnev töökogemus tootmises, eelkõige puidutööstuses, on eeliseks.

Pakume Sulle võimalust töötada kaasaegses ettevõttes vastutusrikkal ametikohal, osaleda uuenenud tehase käivitamisel ja võimalust kaasa rääkida töö efektiivsemaks muutmisel.

Lisaks pakume Sulle kaasaegset töö- ja olmetingimusi valmivas tootmishoones; sportimisvõimalust ettevõtte kulul; turule vastavat töötasu.

Kandideerimiseks saada oma CV või enesetutvustus personal@kohilavineer.ee või Jõe 21, 79808 Kohila. Täiendav info tel. +37256888517 Anu Soo

Otsib oma nmeeskonda
KOHILAVINEER PUIDUPINGI OPERAATOREID

Peamised tööülesanded: tootmisliini häireteta töö tagamine; töö erinevate seadmetega; kvaliteedinõuetest kinnipidamine; seadme töös tekkinud tõrgete eemaldamine.

Sinult ootame: kohusetundlikkust; tehnilist taipu; täpsust, korrektsust; arvutioskust vähemalt algtasemel; iseseisva töö oskust.

Kasuks tuleb: töökogemus puidutööstuses; inglise või vene keele oskus vähemalt algtasemel.

Omalt poolt pakume: püsivat tööd; kaasaegset töö- ja olmetingimusi valmivas tootmishoones; väljaõpet nii kohapeal kui teistes Latvijas Finieris tehastes; vahetustega tööd (12-tunnised vahetused); sportimisvõimalust ettevõtte kulul; turule vastavat töötasu.

Kandideerimiseks saada oma CV või enesetutvustus

personal@kohilavineer.ee või Jõe 21, 79808 Kohila.

Võimalik täita ka tööle soovija ankeet kohapeal.

Täiendav info tel. +37256888517 Anu Soo

Aitan müüa/üürida/vahetada Teie kinnisvara (korteri, maja, suvila).
Kiire ja professionaalne tehing.

SOODSAIM VAHENDUSTASU!

Tel 5682 7044, Aira Piibeht Arvin Varad OÜ



www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister